МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
Р Е С П У Б Л И К И С Е В Е Р Н А Я О С Е Т И Я - А Л А Н И Я

П Р И К А З

от « и 2024 г.

г. Владикавказ

О проведении регионального этапа олимпиады п
имени Дж. К. Максвелла в 2024/25 учебном

в Республике Северная Осетия-Алания

о физике
году

государственной
ого образования
ия обучающимся

государственного

В соответствии с письмом Департамента
общеобразовательной политики и развития дошкольй
от 4 октября 2024 г. № 03-1401, в целях предоставлен!
7-8 классов возможности участвовать в состязаниях но физике регионального
и федерального уровня п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 27, 28 января 2025 года на базе
бюджетного образовательного учреждения «Республиканский центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и
молодежи «Вершина» региональный этап олимпиады по физике имени
Дж. К. Максвелла (далее - Олимпиада) среди обучающихся 7-8 классов
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания.

2. Утвердить прилагаемый список участников регионального этапа
олимпиады по физике имени Дж. К. Максвелла в 2024/25 учебном году.

осуществляющих
,еобразовательных

3. Руководителям органов местного самоуправления,
управление в сфере образования, государственных обил
организаций обеспечить участие обучающихся в Олимпиаде.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель Министра А. Швецов

Сии

к приказу Министерства
Республики Сел

от " с Л ? " М -

сок участников регионального этапа олимпиады по физике имени Дж. К. 1\
в 2024/25 учебном году

Приложение
образования и науки

ерная Осетия-Алания
х 2024 г. №

[аксвелла

№
Фамилия Имя Отчество

Полное наименование общеобразовя
организации

тельной
Класс

1 Авсарагов Артур Рустамович

Муниципальное бюджетное общеобразо
учреждение - средняя общеобразовател
с углубленным изучением английского
г. Моздока Республики Северная Осетия

вательное
,ная школа
зыка № 1
-Алания

7

2 А кое в Дамир Петрович

Государственное бюджетное общеобраз
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

звательное

7

3 Алборов Александр Роландович

Государственное бюджетное общеобраз
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

звательное

7

4 Алиев Дмитрий Константинович
Муниципальное бюджетное общеобразо
учреждение средняя общеобразователы-
№26

вательное
ая школа 8

5 Ахмедов а Камилла Джабировна
Муниципальное Бюджетное Общеобраз
Учреждение Средняя Общеобразовател]
Школа №30

звательное
»ная 8

6 Бабенко Артем Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразо
учреждение средняя общеобразователы-
№40 г.Владикавказ имени Героя Россий
Федерации Трошева Геннадия Николае!

вательное
ая школа
ской
!ича

7

7 Бахтин Александр Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразо
учреждение средняя общеобразовател ы-
№ 46 имени Героя Советского Союза И(
Магометовича Дзусова

вательное
ая школа
>рагима 8

8 Бедрик Александр Викторович

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "CeBt
Кавказское суворовское военное училии
Министерства обороны Российской Фе;

ро-
ге
ерации"

8

9 Бигулова Милана Александровна

Муниципальное автономное образовате
учреждение - Базовая средняя
общеобразовательная школа №7 им.А.С
с углубленным изучением английского

тьное

.Пушкина
!зыка

8

10 Блинов Фёдор Романович

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Сев(
Кавказское суворовское военное учили!
Министерства обороны Российской Фе;

po-
le
ерации"

7

11 Бозыров Батраз Ирбекович

Муниципальное бюджетное общеобраз*
учреждение средняя общеобразователы
№ 46 имени Героя Советского Союза И

вательное
ая школа
Зрагима 8

12 Болатаев Болат Эрнальдович

Муниципальное бюджетное общеобразо
учреждение средняя общеобразовательн
с. Мичурино Ардонского района PCO-AJ

отельное
1я школа
ания 8

13 Вазагова Ваперия Георгиевна

Муниципальное бюджетное общеобразо]
учреждение средняя общеобразовательн!
с. Мичурино Ардонского района PCO-AJ

(ательное
w школа
ания 8

14 Валиев Арсен Русланович

Государственное бюджетное общеобразс
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

вательное

8

15 Гандинова София Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразо!
учреждение средняя общеобразовательн;
многопрофильная школа № 44 им. В Куд

ательное
я
зоева

7

16 Гаглоев Артур Ацамазович
Муниципальное Бюджетное Общеобразо
Учреждение Средняя Общеобразователь
Школа №30

вательное
^ я 8

17 Гадиева Иненесса Сослановна

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение средняя общеобразовательн;
г. Беслан Структурное подразделение Г1
г.Беслан РСО-Алания Центр дистанцион
образования детей-инвалидов (Регионал;
ресурсный центр по организации предос
образовательных услуг по дистанционно!
обучению детей-инвалидов)

вательное
я школа
ОУ СОШ
юго
ный
авления
iy

8

18 Гафуров Даниил Ильхамович
Муниципальное бюджетное общеобразоЕ
учреждение средняя общеобразовательнг
№ 2 г.Алагира

ательное
я школа 8

19 Голлоев Юрий Эмзариевич

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Север
Кавказское суворовское военное училищ
Министерства обороны Российской Феде

ю-

рации"
8

20 Гриценко Илья Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразоЕ
учреждение средняя общеобразовательн;
№1 им. Героя Советского Союза Г.В. Па
г. Ардона

ательное
я школа
:ынкова 7

21 Гудиев Арсен Алибекович

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Севе]
Кавказское суворовское военное училищ
Министерства обороны Российской Феде

ю-

рации"
8

22 Г усейнова Марьям Рашидовна

Государственное бюджетное общеобразс
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

вательное

8

2 3 Дзагоева Ирнна Руслановна

Муниципальное бюджетное общеобразо;
учреждение средняя общеобразовательн.
с. Мичурино Ардонского района PCX)-А.г

ательное
я школа
ания

8

24 Л засохов Арсамаг Ирбекович

Муниципальное бюджетное общеобразо
учреждение средняя общеобразовательн
с. Красногор Ардонского района PCO-AJ

ательное
я школа
ания 8

25 Дзбоева Камилла Сослановна

Государственное бюджетное общеобразс
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

вательное

8

26 Дзидаханов Сармат Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразоЕ
учреждение средняя общеобразовательнг
многопрофильная школа № 44 им. В Куд

ательное
я
юева

7

27 Дзускаев Тамерлан Вячеславович

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

вательное

8

28 Дробинин Артем Сергеевич

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Север
Кавказское суворовское военное училищ<
Министерства обороны Российской Феде

0 -

эации"
7

29 Елоев Георгий Стейлузович

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

вательное

8

30 Елоева Диана Алановна
Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Гимназия "Диалог"

8

31 Зотьев Никита Даниилович

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Север
Кавказское суворовское военное училище
Министерства обороны Российской Феде

0 -

рации"
7

32 Каиров Дамир Русланович

Муниципальное бюджетное общеобразов
учреждение средняя общеобразовательна
№ 4 г.Ардона Ардонского района РСО - L

ательное
я школа
лания

8

33 Калаева Элина Георгиевна

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

зательное

8

34 Калоева Диана Алановна
Муниципальное бюджетное общеобразов
учреждение- лицей г. Владикавказ

ательное
7

35 Кириченко Дмитрий Сергеевич

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Север
Кавказское суворовское военное училищ*
Министерства обороны Российской Феде

0 -

рации"
8

36 Кониев Алимурза Султанович
Муниципальное Бюджетное Общеобразо
Учреждение Средняя Общеобразователы
Школа №30

ттельное
[ая 8

37 К оцлова Элина Тельмановна

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

зательное

8

38 Кумсиев Давид Ильич

Муниципальное бюджетное общеобразоЕ
учреждение средняя общеобразовательна
№ 4 г.Ардона Ардонского района РСО -

ательное
я школа
итания

7

39 Макиев Азамат Рафикович

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение "Республиканский физико-
I I Q T P I f l a T U I l P r ' L - u t t TTUI r P H - U U T P n U H T

зательное

7

40 Макиева Зарина Хетаговна

Муниципальное бюджетное общеобразо;
учреждение средняя общеобразовательна
№ 4 г.Ардона Ардонского района РСО - ,

ательное
я школа
Алания

В

41 Мамуков Азамат Витальевич

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Север
Кавказское суворовское военное училищ*
Министерства обороны Российской Феде

0-

зации"
8

42 Мирошников Валерий Андреевич

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

зательное

7

43 Надгериева Дана Алановна

Муниципальное бюджетное общеобразов
учреждение средняя общеобразовательна
№1 им. Героя Советского Союза Г.В.Г1а<
г. Ардона

ательное
я школа
ынкова 8

44 Омаров Руслан Рустамович

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Север
Кавказское суворовское военное училище
Министерства обороны Российской Феде

0-

зации"
8

45 Отаров Александр Олегович

Государственное бюджетное общеобразо!
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

отельное

7

46 Пастухова Алиса Алексеевна
Муниципальное бюджетное учреждение
общеобразовательная школа .№ 27 им.
Ю.С.Кучиева

редняя
8

47 С аута ев Георгий Викторович

Государственное бюджетное общеобразо!
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

(ательное

7

48 Серый-Казак Вероника Андреевна

Муниципальное автономное образователь
учреждение - Базовая средняя
общеобразовательная школа №7 им.А.С.Г
с углубленным изучением английского яз

ное

[ушкина
ака

8

49 Султанишвили Дмитрий Хвичаевич

Государственное бюджетное общеобразо
учреждение "Республиканский физико-
математический лицей-интернат"

;ательное

8

50 Танклаев Артур Сосланович

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "Север
Кавказское суворовское военное училище
Министерства обороны Российской Феде

>

зации"
7

51 Тохтиева Рената Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразов
учреждение средняя общеобразовательна
имени Героя Советского Союза Б.X.Морг
с.Карджин муниципального образования
Кировский район Республики Северная С
Алания

п'ельное
1 школа
зева

сетия-

7

52 Хачирова Эмили Андреевна
Муниципальное Бюджетное Общеобразо
Учреждение Средняя О б щеобразовател ь i
Школа №30

ательное
ая 8

53 Цаликов Давид Аланович

Муниципальное бюджетное общеобразов
учреждение средняя общеобразовательна
№1 им. Героя Советского Союза Г.В.Па
г. Ардона

цельное
[ школа
ынкова

8

54 Шавлохов Константин Асланович

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение "СевеЬ
Кавказское суворовское военное училище

i H l i i t e i i i f i l i ®

55 Шафранов-
И л душкин

Владислав Дмитриевич

Федеральное государственное казенное

общеобразовательное учреждение "Севейо-
Кавказское суворовское военное училищ;
Министерства обороны Российской Федерации"